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Sayın Başbakan BUlenfc Ecevit

İstanbul Arkeoloji Müzelerinin bir ek yapı ile genişle
tilmekte olduğu bugUnlerde, bu Müze topluluğu ve özellikle mevcut 
Ana Bina konusunda çok önemli kararlar ve uygulamalar aşamasına 
gelinilmiş bulunulmaktadır,

İstanbul Arkeoloji Müzeleri Ana Binası 19.yüzyıl son
larında Osman Hamdi Bey tarafından kurulmuş, ünlü "İskender" *
lahdi ve diğer eserlerin sergilendiği salonlarla İlk Türk Müzesi 
ve daha sonra ilave edilen kanatları ile dünyanın (Louvre, British 
Museum, Ermitage, Metropolitan yanında) en ünlü beş müzesinden 
bir tanesi olarak tanınmaktadır•

Bu sebeple bu müzenin geleceği konusunda bu günlerde alı
nacak kararlar ve kararlar doğrultusundaki taygulamalar ülkemiz 
kültür tarihi bakımından çok büyük ve hayati bir öşem taşır.Bununla 
ilgili olarak, ilk aşamada,-üzerinde önemle durulması gereken 
sorunlar şunlardır:

1, Osman Hamdi Beyin kurduğu ve 13 Haziran 1891 de açılan 
bu ilk Türk müzesi, yani bugünkü müzenin çekirdeğini oluşturan 
(Klasik Üsluptaki ana giriş ile sağında ve solunda Sidon Nekropolin- 
den gelme lahi^leri ve bu arada bin küsur parçadan birleşmiş 
"İskender" lahdini kapsayan geniş iki salondan oluşan) orta bölümü, 
yapısı ve sergi biçimi ile bir tüm olarak, 1710 sayılı Eski Eserler 
Kanunu uyarınca aynen korunması gereken 1, sınıf tarihi bir eserdir.
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Arkeoloji Müzesinin arka cephesine bitişik yeni ek yapıya, 
mevcut müzeden geçit verilirken, müzenin bu orta bölümüne hiçbir 
suretle dokunuİmaması gerekir.

2 - İstanbul Arkeoloji Müzesinde7 kuruluşundan bu. yanh top
lanan ve yersizlik yüzünden gereği gibi sergilenemeyen koleksiyon 
ve eserlerin, gücümüz müzecilik anlayışına göre sergilenebilmesi, 
sözü geçen ek yapıya neden olmuştur.

Müzedeki eserler Yunan-Roma, Bizans, Kıbrıs, Filistin, 
Suriye, Lübnan gibi Önasya, Erehistorya/Tarihöncesi, Trakya ve 
İstanbul kenti tarihi ile ilgili koleksiyonkarı kapfiftr. Bunlardan 
Yunan-Roma eserleri mevcut müze binası içinde zaten sistemli bir 
şekilde, kronolojik ve sistematik bir düzene göre sergilenmiş bu
lunmakta, ancak bazı değişiklik ve yenilemeler gerektirmektedir. 

Oysa, Bizans, Kıbrıs, Filistin, Suriye, Lübnan, Trakya ve 
Tarihöncesi/Erehistorik (Truva, Kumtepe, Yalova ves,) koleksiyon
ları birbirlerinden ayrılarak, yeni binada kendi içlerinde kronolo
jik ve sistematik bir düzene göre sergilenmeleri ön görülmektedir. 

Tarih Öncesinden Ortaçağa kadar geniş bir zaman kap^fsamı 
içinde yer alan çok çeşitli ve zengin olan bu koleksiyonların 
dünyaya, bilimsel bir düzeyde sunulabilmesi, kuşkusuz küçümsenmiye- 
cek kadar ağır bir iştir. Bu iş ancak, bilgi, görgü, tecrübe biri
kimi olan çeşitli bilim dallarında uzmanlaşmış kişilerden oluşan 
bir ekip çalışması ile başarılabilir.

Bu kadar ağır bir işi tek başına İstanbul Müzesi eleman
larına yüklemek doğru olmasa gerektir. Kaldı ki müzenin eleman
ları arasında söz konusu dallardaM.bir çoğunda (örneğin Erehistorya, 
Kıbrıs, Ealmyro> Bizans ves, gibi) halen yetişmiş kimse de yoktur.
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Bu giti hallerde, dünyanın her yerinde bu tür sergilemeler 
Müzelerle Üniversiteler arasında oluşturulan ortak bir çalışma 
ile yapılır.

ülkemizde de son bina tadilatı ve yeniden sergilenmesi ile 
İstanbul Eski Şark Müzesi, İstanbul Üniversitesi ve İstanbul 
Teknik Üniversitesinin ilgili Bilim Dalları Uzmanları ile Müze 
Arkeologlarının ortak çalışması sonucunda meydana getirilmiş örnek 
bir müzedir*

Bu sebeple İstanbul Arkeoloji Müzesinin yeni sergileme 
işinde, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi^Klasik Arkeolo
ji, Erehistorya, Onasya dilleri ve kültürleri, ve Bizans Sanatı 
Kürsülerinin (tıpkı Eskişark Müzesinde olduğu gibi), İstanbul 
Arkeoloji Müzeleri Arkeologları ile ortak bir çalışma yapmaları, 
ayrıca, tek bir mimarın üstesinden gelemiyeceği teknik ve İçmimarlık 
sorunları için de, İTÜ'nün ilgili bilim dallarından uzmanlarla 
işbirliği yapılması sağlanmalıdır*

Bu nedenle İstanbul Üniversitesi ve İTÜ'nün söz konusu 
bilim dallarından yardımcı bir bilim kurulunun oluşturulması, ülke 
ve dünya çapında çok büyük bir önem taşıyan İstanbul Arkeoloji 
Müzesinin yeniden düzenlenmesi işinin başarıya ulaşabilmesi için 
bir ön koşuldur*

Mesleğimiz gereği ülkemizin bu önemli sorununa eğilmeyi 
ödev bilerek, durumu bilginize saygılarımızla sunarız*
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" Türkiye’de inşa edilen ilk müze yapısı (1891)

— 1902-1908’de bu müzeye yapılan ilaveler



TÜRKİYE’DE ÎNŞA EDİLEN İLK.MÜZE YAPISI.. (ISgi) 

(İstanbul Arkeoloji Müzelerinin çekirdek yapısı)
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